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Trygghets- och delaktighetsberedningen

Uppföljning av strategisk handlingsplan mot organiserad 
brottslighet i Huddinge

Förslag till beslut
Trygghets- och delaktighetsberedningens förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Uppföljningen av strategisk handlingsplan mot organiserad brottslighet i 
Huddinge, i enlighet med vad som framgår i kommunstyrelsens 
tjänsteutlåtande daterat den 5 maj 2020, godkänns.

Trygghets- och delaktighetsberedningens förslag till beslut i kommunstyrelsen
1. Kommunstyrelsens förvaltning får i uppdrag att genomföra en 

kartläggning av arbetet mot organiserad brottslighet lokalt, regionalt och 
nationellt med syfte att föreslå mål för Huddinge kommuns framtida 
arbete mot organiserad brottslighet.

Sammanfattning
En strategisk handlingsplan mot organiserad brottslighet antogs av 
kommunfullmäktige den 13 april 2015. Uppföljning av mål och åtgärder skulle 
ske vartannat år. En uppföljning påbörjades 2017, men på grund av andra 
prioriteringar redovisas den först nu. 
I takt med omvärlden har den organiserade brottsligheten förändrats sedan 2015. 
Ett nytt nationellt brottsförebyggande program och ett lokalt program för trygghet 
och säkerhet beslutades 2016 respektive 2018. Därutöver har regeringen tillsatt en 
utredning som under 2021 ska föreslå hur ett lagstiftat kommunalt ansvar att 
arbeta brottsförebyggande kan utformas. 
Uppföljningen påvisar att handlingsplanen är i behov av smärre justeringar men 
också en omformulering av syfte och mål. För att kommunens framtida arbete mot 
organiserad brottslighet ska vara effektivt och vila på forskning och beprövad 
erfarenhet föreslås att kommunstyrelsens förvaltning får i uppdrag att genomföra 
en kartläggning av arbetet mot organiserad brottslighet lokalt, regionalt och 
nationellt med syfte att föreslå mål för Huddinge kommuns framtida arbete mot 
organiserad brottslighet.

Beskrivning av ärendet
En strategisk handlingsplan mot organiserad brottslighet i Huddinge, enligt bilaga 
1, antogs av kommunfullmäktige den 13 april 2015.  Planen togs fram i 
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samverkan mellan berörda förvaltningar och dåvarande Södertörns 
polismästardistrikt.
Planen gällde enligt kommunfullmäktiges beslut till och med december 2016 och 
skulle följas upp och vid behov revideras vartannat år. I uppföljningen skulle även 
insatser som fanns med i samverkansavtalet mellan kommunen polisen och 
räddningstjänsten följas upp gemensamt. En uppföljning påbörjades 2017, men på 
grund av andra prioriteringar redovisas den först nu. Uppföljningen påvisar att 
handlingsplanen är i behov av justeringar men också en omformulering av syfte 
och mål.
Den organiserade brottsligheten har i takt med omvärlden förändrats sedan 2015. 
Under 2016 beslutade riksdagen om ett nytt nationellt brottsförebyggande 
program Tillsammans mot brott vilket lett till en ny inriktning i kommunernas 
brottsprevention. Tillsammans mot brott påvisar att brottsligheten har blivit mer 
komplex, varierad och gränsöverskridande samt att brottspreventionen måste 
anpassas till samhällsutvecklingen och bli mer kunskapsbaserad.
2018 fastställde kommunfullmäktige Program för trygghet och säkerhet 2018-
2021 av vilket det framgår att under programperioden ska kommunen utveckla 
mål för att öka den upplevda tryggheten samt minska utsattheten för brott bland 
annat avseende arbetet mot kriminalitet och organiserad brottslighet
Därutöver har Huddinge utvecklat sin samverkan med lokalpolisen och genomfört 
en utvärdering av det samordnade preventionsarbete riktat mot barn och unga. 
Vidare har Nationellt underrättelsecentrum utökat kunskapen om den organiserade 
brottslighetens inverkan på exempelvis välfärden och skattesystemet samtidigt 
som regeringen tillsatt en utredning som under 2021 ska föreslå hur ett lagstiftat 
kommunalt ansvar att arbeta brottsförebyggande kan utformas. 
Sammantaget utgör ovanstående faktorer viktiga förändringar som motiverar att 
det genomförs en kartläggning av arbetet mot organiserad brottslighet lokalt, 
regionalt och nationellt med syfte att föreslå mål för Huddinge kommuns framtida 
arbete mot organiserad brottslighet. 

Uppföljning av handlingsplanen genomförd 2017
Nedan redovisas den uppföljning som genomfördes 2017 utifrån dåvarande 
organisation och styrdokument. Någon senare uppföljning finns inte eftersom 
handlingsplanen mot organiserad brottslighet upphörde att gälla den 31 december 
2016.
Ett antal samverkansmöten har ägt rum och delar av personalen inom social- och 
äldreomsorgsförvaltningen har utbildats för att höja sin förmåga att hantera 
kriminella personer. 
Kommunen har erbjudit stöd till personer som önskar lämna kriminella nätverk 
men antalet avhoppare från organiserad brottslighet har under åren varit få. Vid 
ett avhopp sker arbetet utifrån varje individ och grunden i arbetet sker utifrån 
handlingsplanen mot organiserad brottslighet. 
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Sedan den strategiska handlingsplanen mot organiserad brottslighet i Huddinge 
antogs har 29 stycken ungdomar ingått i en social insatsgrupp (SIG). SIG 
etablerades som ett projekt, men bedrivs numera som en del av ordinarie 
verksamhet. Överlag har SIG uppnått ett mycket bra resultat.
Inom ramen för Samkraft Huddinge finns idag sex Samkraftsteam, ett för 
förskolan, ett för gymnasiet och fyra för grundskola. Förhoppningen är att under 
hösten kunna återstarta de två grundskoleteam som har varit vilande. Fortsatt 
inriktning är att förebygga kriminalitet, missbruk och psykisk ohälsa bland unga.
Inom ramen för det samverkansavtal som tecknades mellan Huddinge kommun, 
Polisområde Stockholm Syd och Södertörns Brandförsvarsförbund den 12 oktober 
2015 har en kartläggning av ungdomskriminalitet gjorts under 2016. Uppdraget 
och syftet med kartläggningen var att få en övergripande bild av hur 
ungdomskriminaliteten ser ut i Huddinge kommun och vilken typ av kriminalitet 
som förekommer. Därigenom har det skapats ett underlag för planering och 
utveckling av det förebyggande och individanpassade arbetet i kommunen.
Organiserad brottslighet i Huddinge kommun, som är känd för polisen, finns 
främst i Flemingsberg, Skogås och Vårby. Kartläggningen visar att nämnda 
områden har skiftande problematik. I kommunen finns idag specifikt ett stort 
etablerat gäng inom organiserad brottslighet. Polisen har utfört trafikkontroller 
samt tillsyn utan anmärkningar. Arbetet i berörda områden fortsätter. 
Inom ramen för ovan nämnda samverkansavtal har det bildats en operativ 
samverkansgrupp (OSG) med representanter för de samverkande parterna. 
Gruppen träffas varje torsdag och uppdaterar en nulägesbild gällande trygghet 
och säkerhet i kommunen. OSG är därmed ett bra forum för att få tidiga 
indikationer på uppkomst av organiserad brottslighet. Vid behov görs 
gemensamma insatser.
Att upptäcka ekonomisk brottslighet vid upphandling är inte enkelt. 
Upphandlingssektionen inom kommunstyrelsens förvaltning har befästa rutiner 
för kontinuerliga kontroller av kreditvärdighet, obetalda skatter m.m. samt ett 
samarbete med Skatteverket finns. Vid en vunnen upphandling kontrolleras alltid 
företagens tillstånd samt att företagsregistrering är utfört på ett korrekt sätt. 

Förvaltningens synpunkter
Uppföljningen påvisar att handlingsplanen är i behov av smärre justeringar, men 
också en omformulering av syfte och mål. Med tanke på de förändringar som har 
skett sedan handlingsplanen upphörde att gälla anser förvaltningen dock att det 
vore fel att i nuläget ta fram en ny handlingsplan utan en mer grundläggande 
analys. För att kommunens framtida arbete mot organiserad brottslighet ska vila 
på forskning och beprövad erfarenhet föreslås att kommunstyrelsens förvaltning 
får i uppdrag att genomföra en kartläggning av arbetet mot organiserad 
brottslighet lokalt, regionalt och nationellt samt föreslå mål för Huddinge 
kommuns framtida arbete mot organiserad brottslighet.
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget till beslut bedöms inte ha några ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser.  

Toralf Nilsson
Kanslidirektör

Frida Ryberg
Säkerhetschef

Bilaga
Bilaga 1. Strategisk handlingsplan mot organiserad brottslighet i Huddinge 

(beslutad av kommunfullmäktige den 13 april 2015)

Beslutet delges
Bygglovs- och tillsynsnämnden
Grundskolenämnden
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden
Kommunstyrelsen
Kultur- och fritidsnämnden
Socialnämnden
Kriminalvården/Frivården
Kronofogdemyndigheten
Lokalpolisområde Huddinge
Skatteverket
Södertörns Brandförsvarsförbund
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